Incipit Epistola beati Bernardi ad raimundū nepotem suū milite

de modo et cura reifamiliaris regēdi se et familiaz suam

Rაციосо et Felici militi Reuerēdo dñi Castri abrosy Bernardus in senium deductus salutem
Doceri petisti a nobis de cura et modo rei familiaris vtili? gubernande. qualiter pater fa-
miliaz debet se habere. Ad quod tibi respōdemus. Quia licet rex omnium mūdana? stat?
et erit? negociorū. sub forma laborat. non tñ est viuendi regula obmittēda. Audi ergo et
attende. q̄ si in tua domo sūt? et redditus sūt equales. Casus inopinatus poterit destrue-
re statū ei? Stat? hominis negligentis domus est ruīnosa. Quid est negligentia guber-
nantis domum. Ignis in domo validus et accensus. Discute diligenter eorum diligentiā et p̄positum qui
tua amīstrant labenti. non dum lapsō facultatibus. min? est verecundū abstinere quam cadere. sepius
reuidere que sua sunt. quomodo sunt magna p̄uidencia est Considera itaq; de cibo et potu animalium tuoz
quoniam esuriunt et non petunt. Insuper sumptuose damnum offerunt sine honore. Sumptus p̄ militia
honorabilis est. sumptus pro iuuando amicos rationabilis est. Sumpt? pro iuuando prodigos perdit?
est. Familiam grosso et non delicato cibo nutrias. Qui gulosus effect? est. vir aliter quam morte mores
mutabit. Bulositas vilis hominis et negligentis putredo est. Bulositas solliciti et diligentis solaciū est. Die-
bus pascalib? habundanter non delicate pascere Familiam fac gulam litigare cum bursa. et caueas cui? ad-
uocat? existas. aut inter gulam et bursum qualem sentēciam feras. Nam gula probat affectiōib?. testib?
vero iuratis bursa euidenter pbat arca et celario euacuatis vel breui tempore euacuādis. tunc male iudi-
cas contra gulam quando auaricia ligat bursum. Nūquā inter gulam et bursum auaricia iudicabit. Quid
est auaricia sui homicida. Quid est auaricia. paupertatem timere. semper in paupertate viuendo. Recte viuit
auarus in se non p̄. hēns diuicias. Sed si habūdas blado non diligas caritiam. Quia diligens caritiam
cupit esse paupum homicida. Vende bladum dum satis valet. non quando per paupem emi non potest.
vicinis minori precio vende. et inimicis. quia non sēp gladio. sed sepe seruicio vincitur inimicus. Superbia
contra vicinū balneum est. Expecta comitruum cum sagitta habens inimicū. Conuersationem nō habeas
cum ignotis. semp cogita inimici vias. Debilitas inimici non est loco pacis sed treuga ad tempus. Si te
securas. non cogitare inimicum quem tu cogitas periculo te exponis. De feminis tuis suspectis. quid
agant. ignorantiam nec scienciam queras. Postquam scueris crimen. *mae* *vor* *am* *lo* *medico* curaberis
dolorem de